
4 月 29日（水・祝）、5月 2日（土）～ 5月 6日（水・祝）
の期間、有田川ライブラリー（ALEC・金屋図書館・ちいさな駅
美術館・しみず図書室）は休館となります。ご注意ください。
また、5月 14日（木）は蔵書点検のため臨時休館いたします。
図書の返却には、ブックポスト（ALEC・金屋図書館・しみ

ず図書室に設置）をご利用ください。

問金屋図書館
地域交流センター（ALEC）
ちいさな駅美術館
しみず図書室

☎ 32-5789
☎ 52-4730
☎ 52-2580
☎ 25-1788

新着図書案内
■一般書
アパレル興亡　……………………　黒木亮／著
去年の雪　………………………　江國香織／著
今日も町の隅で　……………　小野寺史宜／著
三年長屋　………………………　梶よう子／著
天穹の船　…………………………　篠綾子／著
流浪の大地　……………………　本城雅人／著
流卵　……………………………　吉村萬壱／著
絶対聖域　………………………　新堂冬樹／著
金木犀とメテオラ　……………　安壇美緒／著
しゃもぬまの島　………………　上畠菜緒／著
言の葉は、残りて　………………　佐藤雫／著

■児童書
らくごえほん　ごんべえだぬき　…　川端誠／作
いたずらのすきなけんちくか　

…　安藤忠雄／作　はたこうしろう／絵

5月の移動図書館
ALECまでお問い合わせください。

ALECに新しい展示コーナーが
できました！

地域交流センター（ALEC）の漫画館で、日本の漫画やアニメ
の歴史が感じられる展示を始めました。今では手に入りにくい
漫画やアニメ雑誌（閲覧可）、フィギュア、関連資料などをたく
さん展示しています。
この中でも大きく紹介しているのが、「日本最古の漫画」とい

われている絵巻物、鳥獣人物戯画（レプリカを展示）です。この
絵巻物は、これまで多くの偉大な漫画家やアニメクリエイター
に影響を与えてきたとされています。実は、鳥獣人物戯画が代々
守られてきた高山寺（京都府）を創ったのは有田川町出身の偉人、
明恵上人です。展示では明恵上人の生涯を紹介した動画も視聴
可能となっています。ぜひ、これを機会にALECの漫画館をご
利用いただき、お楽しみください。

お知らせ
■新カード無料交付期間を延長します
新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、
無料交付期間を令和3年（2021年）3月 31日
まで延長します。
※令和3年4月1日以降は再発行手数料（300円）が必要

■毎月のイベントを当面の間中止
おはなし会・おひざでだっこのおはなし会は当
面の間、中止いたします。楽しみにお待ちいただ
いておりました皆さまには誠に申し訳ございませ
んが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
その他の行事・施設情報などは町ホームページ
で随時お知らせします。

■「2020ALECカルチャースクール」中止
先月ご案内していました 2020ALEC カルチ
ャースクールにつきましては、新型コロナウィル
ス感染拡大防止のため募集と開講を中止すること
になりました。楽しみにしていただいていた方に
は大変申し訳ありませんが、ご了承いただきます
ようお願い申し上げます。

415 広報ありだがわ　2020.5


